Présentation et avantages
• Très grand débit jusqu’à 1400 l/min
• Technologie à joints ou métal/métal dans un même encombrement
• Large sélection de connexions électriques : Electroniques G3 et 580 pour bus de
terrain, connecteur Sub-D 25 ou 37 broches, connecteur rond 19 broches, connecteur
rond 26 broches ou par borniers
• Possibilité d’alimentation interne ou externe pour l’air de pilotage et conforme à la
norme ISO 15407-2  26 mm

503
25Visiter notre site web Emerson.com/AVENTICS
Comment commander Kit d’assemblage îlot
*Remarque : Le nombre maxi de distributeurs est déterminé par :
 • Le type de connexion électrique.
 • Le type de distributeurs : distributeurs monostables et/ou bistables
Nombre maximum de sorties de bobines
CODE PRODUIT
G 503 A V 3 2 3 0 0 V A00
Raccordement taraudé Options
G = ISO 228/1 A00 = Standard (aucune option)
8 = NPT (nous consulter) MUF = Echappement dans les embouts
K =  Raccords instantanés DRM = Montage par rail DIN
DWM = Montage par rail DIN avec échappement
14X = Alimentation externe pilotage de l'orifice 14
Série produit D12 = Alimentation externe pilotage de l'orifice 14
503   et Echappement dans les embouts
D14 = Alimentation externe pilotage de l'orifice 14
Lettre de révision   et Montage par rail DIN
A = Version initiale F06 = Alimentation externe pilotage de l'orifice 14
  Echappement dans les embouts
  et Montage par rail DINType produit
V = Assemblage îlot A27 = nterface pour robot FANUC (EE = End Effec-
tor)
D28 =  nterface pour robot FANUC (EE = End Effec-
tor) + Echappement dans l’embout
Type d’embouts
V = Vertical
Electronique C = §Combination§
8 = Ilots électroniques 580 Seconde Série de distributeurs
D = Ilots électroniques CHARM 0 = Aucune autre série de distributeur
3 = Electronique G3 2 = Distributeur 18 mm
J = Connecteur Sub-D 25 broches
M = Connecteur Sub-D 37 broches
Q = Connecteur rond 19 broches Extension nombre de bobines
R = Connecteur rond 26 broches 0 = Maxi 32 bobines
T = Bornier 1-32 1 = 32+
Z = Robot FANUC End Effector 2 = 64+
0 = Pas d’électronique
Nombre de distributeurs
B = 2/34/66 L = 12/44/76 V = 22/54 7 = 32/64 Raccordement des embouts
D = 4/36/68 N = 14/46/78 X = 24/56 Utiliser avec le premier digit «G» ou «8» :
F = 6/38/70 P = 16/48/80 Z = 26/58 3 =  3/8 (embase juxtaposable)
H = 8/40/72 R = 18/50 3 = 28/60 Utiliser avec le premier digit «K» :
J = 10/42/74 T = 20/52 5 = 30/62 K = 8 x 10 mm (raccord instantané)
M = 10 x 12 mm (raccord instantané)
Bornier 1-32
Connecteur
Sub-D 25
broches
Connecteur
Sub-D 37
broches
Connecteur
rond 19
broches
26 Pin Round
Connector
32 22 32 16 22
Modèles CAO 2D/3D
01

503
26 Visiter notre site web Emerson.com/AVENTICS
Comment commander Kit d’assemblage - embases
A B C D E F G H
112,9 44,9 14,2 54 43,7 16,7 53,3 136
Embases
CODE PRODUIT
G 503 A M S2 2 M A00 1 0
Raccordement taraudé
G = ISO 228/1
8 = NPT (nous consulter) Interface/plan de pose
K =  Raccords instantanés 1 = Pneumatique grand débit
2 = ISO 15407-2 (26 mm)
Série produit Options
503 (distributeur 26 mm) A00 = Standard (pilotage interne)
14X = Alimentation externe pilotage de l'orifice 14
Lettre de révision 83H = Séparation pour pression Station 1
A = Version initiale 83J = Séparation pour pression Station 2
Type produit Option connectique électrique
M = Embase juxtaposable M = Dans plan de pose
Z = Alimentation intermédiaire V = Zonage pour +24 V CC à partir de la Station 1
F =  Embase juxtaposable pour + que 32 Bobines W = Zonage +24 V CC à partir de la Station 2
X =  Zonage 0 & +24 V CC à partir de la Station 1
T =   (32+) Alimentation additionnelle 24 Vcc
(utilisée avec M4 et F)
Fixation Orifice de raccordement (2-4)
S2 = Embase 2 stations, simple Z-Board™ Utiliser avec le premier digit «G» ou «8» :
M2 = Embase 2 stations, double Z-Board™ 2 =  1/4
M4 = Embase 32+ (4 positions), Double Z-Board™ 4 =  1/2 (uniquement pour embase Double Débit)
D2 = Embase double débit (2 positions), Double Z-Board™ Utiliser avec le premier digit «K» :
H = 6 x 8 mm [uniquement raccord instantané]
K = 8 x 10 mm [uniquement raccord instantané]
Modèles CAO 2D/3D
Ancre1

503
27Visiter notre site web Emerson.com/AVENTICS
Comment commander - Distributeurs
Comment commander - Régulateurs de pression sandwich
CODE PRODUIT
R 503 A 2 B 4 0 M A00 F1
Raccordement taraudé Tension - classe
R = Plan de pose F1 = 24 V CC - classe F
Série produit Options
503 (distributeur 26 mm) A00 =  Standard (Pas d’option)
Avec commande manuelle à impulsion (1)
Lettre de révision 11B = Avec commande manuelle maintenue
A = Version initiale 11Z = Avec commande manuelle maintenue à bouton
11M = Sans commande manuelle
Technologie 14B = Pilotage interne, alimentation orifice 1
1 = Métal/métal 83B = Pression maxi 10 b - non certifié UL
2 = A joints 81G = 11B + 14B
82K = 11M + 14B
Type distributeur
B =  Pilotage électropneumatique
(Avec commande manuelle à impulsion)
Fonction
A = 2x3/2 NO, double 3/2 (2) Interface électrique
D = 2x3/2 NF, double 3/2 (2) M = Dans plan de pose(avec visualisation / CC)
N = 5/2, rappel différentiel (2)
1 = 5/2, rappel ressort
4 = 5/2, rappel électropneumatique
5 = 5/3, W3, centre ouvert à l’échappement
(1)  Distributeur en mode externe (alimentation interne/
externe  configurable par l’intermédiaire des embouts
d’extrémités).
Pour distributeur configuré en mode de pilotage interne,
nous consulter.
(2) Uniquement avec la version à joints.
6 = 5/3, W1, position centrale fermée (2)
7 = 5/3, W2, centre ouvert à la pression
CODE PRODUIT
R 503 A R S 1 2 J A00 1 0
Raccordement taraudé
R = Plan de pose
Interface/plan de pose
1 = Pneumatique grand débit
2 = ISO 15407-2
Série produit
503 (distributeur 26 mm) Options
A00 = Standard (aucune option)
Lettre de révision 16N = Dérivation sur extrémité 14
A = Version initiale 16P = Dérivation sur extrémité 12
14M =  Dispositif de verrouillage à clé
Type produit Option connectique électrique
R = Régulateur de pression J = Dans plan de pose
Type régulateur Type manomètre
S =  Simple régulateur - Pression réglable orifice 1 2 = bar (standard)
D =  Régulateur - Pression réglable orifices 5 & 3
(sorties 2 et 4 régulées)
Plage de pression
1 = 0,7 à 9 bar
E =   Régulateur- Pression réglable vers orifices 4 & 2,
sans distributeur
3 = 0,2 à 2 bar
4 = 0,3 à 4 bar
T =   Régulateur - Pression réglable vers orifices 1 & 3, 2 pression au choix sur la même sortie,
sélecteur de pression

503
28 Visiter notre site web Emerson.com/AVENTICS
Comment commander - Electronique G3
G3 ED1 00 D 0 STD
Nombre de modules E/S
00 = 0
01 = 1
02 = 2
03 = 3
04 = 4
05 = 5
06 = 6
07 = 7
08 = 8
09 = 9
10 = 10
11 = 11
12 = 12
13 = 13
14 = 14
15 = 15
16 = 16
Protocole
CC1 = CC Link IE Field  (1)
CO1 = CANopen®
DN1 = DeviceNet™
EC1 = EtherCAT®  (1)
ED1 = EtherNET/IP™ DLR  (1)
EM1 = ModBus®/TCP  (1)
PL1 = POWERLINK  (1)
PT1 = PROFIBUS-DP®  (1)
PN1 = PROFINET®  (1)
DS2 = Mode distribué avec distributeurs pneumatiques  (1)
DS3 = Mode distribué avec E/S et distributeurs
Module gauche
D = Module distribué - embout gauche
H = Module de terminaison gauche
Options spécifiques
STD = Standard
DRM = Montage par rail DIN
E23 = Assemblage bus de terrain sans distributeur
E28 = Module de sorties SUB D 25
(coté distributeur)
E43 = Module sans fil ARM (Mémoire de sauve-
garde + connexion sans fil)
E44 = Module ARM (Mémoire de sauvegarde)
G32 = Montage sur rail DRM-DIN
E44-Module ARM (Mémoire de sauvegarde)
G33 = Montage sur rail DRM-DIN
E28-Module de sorties SUB D 25
(coté distributeur)
G34 = E28-Module de sorties SUB D 25
(coté distributeur)
E44-Module ARM (Mémoire de sauvegarde)
G36 = E23- Ensemble bus de terrain sans
distributeurs
Montage sur rail DRM-DIN
J32 = Montage sur rail DRM-DIN
E28-Module de sorties SUB D 25
(coté distributeur)
E44-Module ARM (Mémoire de sauvegarde)
Modification
0 = Version initiale
(1) Compatible 32+
01